
 

 

Kontaktstellen in den Bundesländern zum Quereinstieg 

Burgenland 

Name E-Mail Telefonnummer Bereich 

Lukas Leier lukas.leier@bildung-
bgld.gv.at 

02682 710 1220  Landespersonal  

Mag.a Stephanie Fischl  stephanie.fischl@bildung
-bgld.gv.at 

02682 710 1039  Bundespersonal  

 

Kärnten 

Name E-Mail Telefonnummer Bereich 

Thomas Druck, B.A. MSc  thomas.druck@bildung-
ktn.gv.at 

050534 10005  Landes- und 
Bundespersonal  

Niederösterreich 

Name E-Mail Telefonnummer Bereich 

Claudia Stano  claudia.stano@bildung-
noe.gv.at 

02742 280 2210  Pflichtschulbereich  

Kerstin Obermayer  kerstin.obermayer@bildun
g-noe.gv.at 

02742 280 2259  Pflichtschulbereich  

Klaus Mattes  klaus.mattes@bildung-
noe.gv.at 

02742 280 2120  Bundesschulbereich  
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Oberösterreich 

Name E-Mail Telefonnummer Bereich 

Mag.a Birgit Ritzberger  Birgit.Ritzberger@bildung-
ooe.gv.at 

0732 70 71 1141  APS  

HR Dr. Johannes Ebner  Johannes.Ebner@bildung-
ooe.gv.at 

0732 70 71 3371  Höhere Schulen  

Salzburg 

Name E-Mail Telefonnummer Bereich 

Mag.a Christine Gerner  christine.gerner@bildung-
sbg.gv.at 

0662 8083 3002  Bundeslehrpersonal  

Myroslava 
Mashkarynets, BEd 

myroslava.mashkarynets@bil
dung-sbg.gv.at 

0662 8083-1062 Landes- und 
Bundespersonal 

Mag.a Gabriele 
Sommer-Eiwegger  

gabriele.sommer-
eiwegger@bildung-sbg.gv.at 

0662 8083 4101  Landeslehrpersonal  

Steiermark 

Name E-Mail Telefonnummer Bereich 

Dominik 
Deuretzbacher BA, 
MA  

quereinstieg@bildung-
stmk.gv.at 

050248 345 107  Landes- und 
Bundespersonal 

Tirol 

Name E-Mail Telefonnummer Bereich 

Dr. Johannes Warner  johannes.warner@bildung-
tirol.gv.at 

0512 9012 9191  Pflichtschulbereich  

Peter Koppelstätter  peter.koppelstaetter@bildun
g-tirol.gv.at 

0512 9012 9253  Bundesschulbereich  
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Dr. Dominik Ender dominik.ender@bildung-
tirol.gv.at 

0512 9012 9107 Allgemeine Anfragen 

Vorarlberg 

Name E-Mail Telefonnummer Bereich 

Mag.a Anna Hecht anna.hecht@bildung-
vbg.gv.at 

05574 4960 502 Landes- und Bundespersonal 

Mag.a Anna Matha  anna.matha@bildung-
vbg.gv.at 

05574 4960 450  Abteilung Präs/3-Leiterin 
Personal Bundes- und 
Pflichtschulen  

Wien 

Name E-Mail Telefonnummer Bereich 

Alexander Dick  quereinstieg@bildung-
wien.gv.at 

01 525 25 77661  Personal und 
Bundesschulbereich 
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